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زدن چهار گل به هنگ‌کنگ، روی کاغذ 
نتیجه بدی نیست اما حتی چهره سرمربی 
تیم ملی هم نشان می‌داد که او رضایت کاملی 
از عملکرد شاگردانش در این مسابقه ندارد. 
تیم ملی در 10 دقیقه شروع و 10 دقیقه پایان 
بازی، بســیار خوب ظاهر شد اما در سایر 
دقایق تا حدود زیادی با حریف مدارا کرد. 
در شرایط عادی چنین مرحله‌ای از انتخابی 
جام جهانی، مرحله‌ای برای اســتفاده از 
نفرات جوان و ذخیره تیم ملی است اما با 
توجه به فاصله کم تا جام ملت‌های آسیا، 
تیم ملی فعلا این مرحله را نیز با همه توانش 

آغاز کرده است.

یک   زوج   جدید
تیم ملی با آرایش پایه چهار-دو-ســه-یک 
روبه‌روی هنگ‌کنگ قرار گرفت. در مرکز زمین، 
سعید عزت‌اللهی و سامان قدوس در کنار هم بازی 
کردند. روشی که قبلا در تیم قلعه‌نویی آزمایش 
نشده بود. ترکیب سعید و سامان قرار بود خلاقیت 
تیم ملی را در این بخش از زمین بالا ببرد. هر دو نفر 
پاس‌های قطری بسیار خوبی می‌دادند و هر دو نفر، 
تلاش می‌کردند تا بازی تیم را در طول به جریان 
بیندازند. با این حال ســعید و سامان هیچ‌کدام 
مهره‌های چندان دونده‌ای نیستند و همین مساله 

به خصوص در نیمه دوم خودش را نشان داد. در 
نهایت هم ژنرال تصمیم گرفت سامان را 30 دقیقه 
قبل از پایان بازی از زمین مسابقه بیرون بکشد. 
این ترکیب برای بازی‌های دور گروهی ترکیب 
بسیار خوبی به نظر می‌رســد اما شاید در مرحله 

حذفی، چندان هم جواب ندهد؛ چراکه 
خط هافبک تیم ملی روبه‌روی رقبایی 
مثل کره و ژاپن، به دوندگی بیشتری نیاز 

خواهد داشت.

نهایت   فداکاری! 
بازی با هنگ‌کنگ، روز خوبی 
برای سردار آزمون و مهدی طارمی 

بود. هر دو نفر موفق به گلزنی در این 
بازی شدند و تعداد گل‌های ملی‌شان 
را بیشتر کردند. ســردار در همان 
شروع بازی توانست دو بار توپ را 
از خــط دروازه حریف عبور بدهد. 
او شانس بسیار خوبی داشت تا در 
نیمه دوم، سومین گلش را هم بزند 
اما در آخرین لحظه تصمیم گرفت 
توپ را به مهدی طارمی پاس بدهد. 
داور هم در نهایت ایــن صحنه را به 
شکل غیرمنتظره‌ای آفساید اعلام 
کرد. این فداکاری ســردار برای گل 
زدن هم‌تیمی‌اش، صحنه جالبی بود. 
آن‌طور که تصاویر آهســته نیز نشان 

می‌دادند، مهدی عقب‌تر از توپ قرار داشت و بعید 
بود که این صحنه آفساید اعلام شود.

بازگشت   فرمانده   37  ساله
اتفاق مهــم دیگر این بازی، برگشــتن امید 
ابراهیمی به تیم ملــی بود. امید درســت قبل 
از جام جهانی آســیب دیــد و در حالی که قطعا 
در فهرســت کی‌روش بــرای این جــام حضور 
داشت، نتوانست در این تورنمنت به میدان برود. 
امید پــس از آن هم دیگر هرگــز در تیم ملی به 

میدان نرفته بود اما پس از یک ســال دوباره در 
اردوها آفتابی شد و حتی برای ایران بازی هم کرد. 
این فرمانده 37 ساله خط هافبک در نیمه دوم به 
زمین مسابقه رفت. او سابقه‌ای طولانی از کار کردن 
با امیر قلعه‌نویی دارد. امید اولین بار از شهرداری 
بندرعباس به سپاهانی ملحق شد که قلعه‌نویی در 
آن حضور داشت. سال‌ها بعد حالا دوباره این دو 

نفر در کنار هم در یک تیم مشترک حضور دارند.

امیر   خشمگین   می‌شود
اواخر بازی با هنگ‌کنگ، دوربین‌ها تصویری 
از خشم شــدید امیر قلعه‌نویی نسبت به شجاع 
خلیل‌زاده را شــکار کردند. این اتفاق درست در 
لحظه به ثمر رسیدن سومین گل تیم ملی رقم 
خورد. به طور کلی امیر از نمایش تیمش 
در نیمه دوم راضی نبود و این را می‌شــد 
در چهره‌اش نیز دید. این صحنه نشــان داد 
که او جدیت بسیار زیادی برای کار کردن در 
تیم ملی دارد. قلعه‌نویی اصلا نمی‌خواهد در 
دومین تجربه نشستن روی نیمکت تیم ملی 
نیز ناکام شود. او در این لحظه خاص از بازی، 
شــباهت زیادی به اولین سال‌های دوران 
سرمربیگری‌اش داشت. وقتی که در کنار 
زمین، دائما در حال تشر زدن به بازیکنان 

تیم خودی دیده می‌شد.

مهارنشدنی   مثل  رامین
یک نمایش درخشان دیگر از رامین 
رضاییان، روزهای خــوب او در فوتبال 
ایران را دنباله‌دار کرده است. رامین در 
کنار این نمایش خوب، با یک ضربه 
ایستگاهی تماشــایی توپ را از خط 

دروازه هنگ‌کنــگ عبور داد. او یکــی از بهترین 
ایستگاهی‌زن‌ها در فوتبال ایران به شمار می‌رود و 
این کار را خیلی خوب انجام می‌دهد. اولین تجربه 
حضور رامین در یک تورنمنت مهم برای تیم ملی، 
سال 2015 در استرالیا اتفاق افتاد. او که هنوز بازیکن 
راه‌آهن بود، با تصمیم کی‌روش به جام ملت‌ها رفت. 
پس از آن، رامین رضاییان در دو دوره مختلف جام 
جهانی و البته یک جام ملت‌های دیگر نیز برای ایران 
بازی کرد. او حالا برای سومین بار قرار است در جام 

ملت‌ها پیراهن ایران را به تن داشته باشد.

جوان   اول   فوتبال   ایران!
یکی از اتفاقات مثبت دیگر برابر هنگ‌کنگ، 
به زمین رفتــن محمدجواد حســین‌نژاد بود. 
فوتبالیســت جوانی که این اواخر همه را انگشت 
به دهان گذاشته است. او در 19 سالگی به صورت 
ثابت برای ســپاهان بازی می‌کند و حالا یکی از 
شــانس‌های حضور در جام ملت‌ها نیز به شمار 
می‌رود. محمدجواد، جوان‌اول این روزهای فوتبال 

ایران است.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

 شماره  1494 /  ‌‌‌‌ شنبه  27  آبان   1402  /     4  جمادی‌الاول   1445  /  18  نوامبر   2023

آريا رهنورد

صاحب امتياز: موسسه اطلاع رساني و خبرگزاري ايلنا
مديرمسئول: مسعود حيدري

زيرنظر شوراي سردبيري
مدیر بازرگانی و  روابط عمومی: مرتضی بلوکی

چاپ: کار و کارگر 66817317
نشاني تحريريه: تهران، خیابان انقلاب، خیابان دانشگاه نرسیده به روانمهر، پلاک 132

          		   t oseeir ani . i r :نشانی سایت 		 تلفن تحريريه:‌66956600)021( 
t osei r ani@gmai l .com :ایمیل 		  @t osee_ir ani :اینستاگرام

بردی که سقوط را به همراه آورد
چهارمین هفته از لیگ برتر والیبال زنان در حالی 
با سه دیدار در شهرهای اصفهان، یزد و تهران پیگیری 
شد که دو تیم ذوب‌آهن و مس رفسنجان نخستین 
بردشان را در این رقابت‌ها به دست آوردند. برد ذوبی‌ها 
البته با سقوط آنها در جدول رده‌بندی همراه بود. در 
این هفته تیم‌های هوران و مس رفسنجان نخستین 
بازی را برگزار کردند که در پایان هوران ســه بر صفر 
مغلوب مهمان خود شد تا مس جای خالی بردهای 
خود را در جدول پر کند.  تیم‌های سایپا و مهرسان هم 
این هفته در سالن فدراسیون به رقابت با هم پرداختند 
که سایپا سه بر یک پیروز شد. شاگردان نیلوفر حجتی 
در تیم ســایپا با این پیروزی و با توجه به استراحت 
سپاهان در هفته چهارم، با سه برد و ۹ امتیاز در صدر 
جدول قرار گرفتند. تیم زنان سایپا در حالی به صدر 
جدول راه یافت که تیم مردان آنها قعرنشین جدول 
اســت و به نوعی می‌توان گفت زنان این باشگاه جور 
مردان‌شان را در والیبال می‌کشند. در آخرین دیدار 
این هفته هم ذوب‌آهن میزبان پیکان تهران بود که در 
پایان شاگردان میترا شعبانیان در ذوب‌آهن سه بر دو 
حریف خود را شکست دادند. این تیم با وجود پیروزی،‌ 
با یک پله سقوط در جایگاه ششم قرار گرفت زیرا مس 
با پیروزی‌ای که دشت کرد از انتهای جدول به رتبه 

پنجم رفت و جای خود را به پیکان داد.

    
رستمیان در رنک دو تیراندازی دنیا

هانیه رستمیان این روزها تنها نامی است که در 
تیراندازی می‌توان روی آن حساب کرد. او نخستین 
سهمیه المپیک پاریس را برای ایران گرفت و از آن به 
بعد در بیشتر میادینی که حضور داشته، توانسته جزو 
معدود تیراندازانی باشد که موفق عمل کرده است. او 
حالا طبق طبق آخرین رنکینگ فدراسیون جهانی 
)رنکینگ المپیکی(، در تپانچه ۲۵ متر زنان در رده 
دوم قرار دارد. رستمیان نسبت به آخرین رده‌بندی که 
۲۱ اوت منتشر شده سه پله صعود داشته است. در حال 
حاضر رستمیان تنها تیرانداز ایرانی است که رنکینگ 
زیر ۱۰ جهان را در اختیار دارد. شرمینه چهل‌امیرانی 
نیز که در اولین حضورش در مسابقات قهرمانی جهان 
در تفنگ بادی پنجم شد و سهمیه المپیک پاریس را 
گرفت در رده چهل‌و هشتم جهان قرار دارد. در آخرین 
رده‌بندی فدراسیون جهانی جواد فروغی در تپانچه 
بادی در رده ۹۲ و نجمه خدمتی در تفنگ بادی در رده 
۱۶۷ قرار دارند. فروغی که مدال طلایش در المپیک 
توکیو تاریخ‌ساز شد، آنقدر از زمان اوجش فاصله گرفته 

که فدراسیون او را به قهرمانی آسیا اعزام نکرد. 

ورزش بانوان

آدرنالین

اواخر بازی با هنگ‌کنگ، دوربین‌ها 
تصویری از خشم شدید امیر 

قلعه‌نویی نسبت به شجاع 
خلیل‌زاده را شکار کردند. به طور 
کلی امیر از نمایش تیمش در نیمه 
دوم راضی نبود و این را می‌شد در 

چهره‌اش نیز دید. این صحنه نشان 
داد که او جدیت بسیار زیادی برای 

کار کردن در تیم ملی دارد

در مرحله مقدماتی جام جهانی 202، همه تیم‌های بزرگ قاره آسیا برنده 
بودند. تقریبا همه تیم‌ها نیز با ترکیبی نزدیک به ترکیب اصلی در این دیدارها 
به میدان رفتند. چراکه این آخرین اردوی رسمی تیم‌ها قبل از شروع جام 
ملت‌ها به شمار می‌رفت. فعلا در آسیا، شگفتی خاصی اتفاق نیافتاده و رقابت 

برای صعود به جام جهانی، به نقاط حساسی نرسیده است.

چگونه   صعود   می‌کنیم؟: جام جهانی 2026، اولین جام جهانی 48 تیمی تاریخ 
است. این یعنی صعود به این تورنمنت نیز نسبت به گذشته بسیار ساده‌تر خواهد بود. در 
این مرحله 9 گروه چهار تیمی وجود دارد و از ایــن 9 گروه، 18 تیم راهی مرحله بعدی 
انتخابی جام جهانی در قاره آسیا خواهند شد. این 18 تیم بر اساس رنکینگ‌شان در سه 
گروه 6 تیمی قرار می‌گیرند. یعنی برای مثال ژاپن، ایران و کره به عنوان بهترین‌های قاره 
آسیا در سه گروه مختلف سرگروه خواهند شد و استرالیا، عربستان و ازبکستان نیز احتمالا 
سه تیم دوم خواهند بود. یعنی در بدترین حالت هم تیم ملی فقط با یکی از تیم‌های درجه 
یک آسیا همگروه می‌شود. از این سه گروه 6 تیمی، تیم‌های اول و دوم به صورت مستقیم 
به جام جهانی صعود می‌کنند. تیم‌های سوم و چهارم نیز در دو گروه سه تیمی دسته‌بندی 

می‌شوند.  از این دو گروه، تیم‌های صدرنشین به جام جهانی می‌روند و تیم‌های دوم در 
یک پلی‌آف با هم روبه‌رو می‌شوند تا تیم برنده به سهمیه پلی‌آف قاره آسیا در رقابت با یکی 
از قاره‌های دیگر برسد. در حقیقت آسیا برای این دوره از جام جهانی هشت و نیم سهمیه 

خواهد داشت که به مراتب بیشتر از گذشته است.

قطر،   بغضی که فریاد شــد: کارلوس کی‌روش با پیروزی خوب عنابی‌ها مقابل 
افغانستان از انتقادات و خطر برکناری فاصله گرفت. قطر در این بازی هشت گل زد و اگرچه 
این نمایش روبه‌روی حریفی بسیار ضعیف رقم خورد اما برای قطری‌ها امیدوارکننده 
به نظر می‌رســید. اتفاق مهم دیگر این گروه، برد خفیف هندوستان در زمین تیم ملی 

کویت بود. 

بی‌رحم مثل   ژاپن:ســامورایی‌ها با برد پنــج گله برابر میانمار به روند آشــنای 
پیروزی‌های پرگله خود برگشتند. بهترین بازیکن این نبرد آیاسه یوئدا همبازی علیرضا 
جهانبخش در فاینورد بود که هت‌تریک کرد. در این گروه بازی سوریه و کره‌شمالی که 
مدت‌هاست از سطح اول فوتبال آسیا دور شده بسیار نزدیک دنبال شد و تفاوت دو تیم، 

فقط گل عمر السوما بود که از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند.

برد    بی‌دردسر کلینزمن: کره‌جنوبی و یورگن کلینزمن نیز برای شکست دادن 

سنگاپور با هیچ دردسری روبه‌رو نشــدند. کره پنج بار توپ را از خط دروازه این حریف 
نه‌چندان سرسخت عبور داد.

برانکو   و    رویای جام جهانی: زیاد شدن سهمیه آسیا برای جام جهانی، عمانی‌ها 
را بسیار خوشحال کرده است. آنها باور دارند که با هدایت برانکو می‌توانند در آسیا دست 
به کارهای بزرگی بزنند. این تیم در اولین بازی‌اش نیز با سه گلزن مختلف، سه بار دروازه 

چین‌تایپه را باز کرد تا خیلی زود در صدر جدول گروه قرار بگیرد. 
 

سخت‌تر  از  آن‌چه تصور می‌شد: در گروه ایران هم، ازبکستان اصلا کار راحتی 
روبه‌روی ترکمنستان نداشت. ترکمن‌ها اولین گل این مسابقه را به ثمر رسانند و در نهایت 
ازبکستان اواسط نیمه دوم به بازی برگشت. این بازی تا دقیقه 77 با تساوی دنبال می‌شد که 
تیم مهمان بالاخره گل دوم را هم زد. الدار شومورودوف در دقایق پایانی، پیروزی ازبکستان 

را محکم‌تر کرد اما این بار خیلی سخت‌تر از حد تصور به دست آمده بود.

این  بردهای   ساده: عراق، امارات، عربستان و ازبکستان هم تیم‌های دیگری بودند که در 
این مرحله به راحتی برنده شدند. عربستان با زدن چهار گل به پاکستان، اولین برد در دوران 
مربیگری مانچینی را تجربه کرد. امارات چهار گل به نپال زد و عراق هم اندونزی را پنج بر یک 
شکست داد. بهترین برد این مرحله اما از آن استرالیا شد که هفت بار دروازه حریفش را باز کرد.

در اولین هفته از مقدماتی جام جهانی 2026 در آسیا چه گذشت؟

هفته بدون شگفتی!

چهره به چهره

همه چیز درباره پیروزی تیم ملی

هنگ‌کنگ، بنگ بنگ!

 آريا طاري

بازی‌های سه گروه از مقدماتی یورو 2024 امشب برگزار خواهند 
شد. نبردهایی که برای تعیین تیم‌های دوم گروه‌ها بسیار کلیدی 
به نظر می‌رسد. هلند، ولز و کرواسی تیم‌هایی هستند که سرنوشت 
صعودشان در گرو پیروزی‌شان در این نبردها خواهد بود. امشب البته 
یک بازی دوستانه نیز در فوتبال اروپا بین آلمان و ترکیه برگزار خواهد 
شد. مسابقه‌ای که همیشه به دلایلی فرافوتبالی، فوق‌العاده جذاب 

بوده است. 

هلند    امشب   صعود    می‌کند؟
تا قبل از شکست دادن در خاک این کشور، اوضاع هلند در مقدماتی 
یورو اصلا جالب به نظر نمی‌رسید. این تیم اما حالا با یک بازی کم‌تر از 
یونان و امتیاز برابر با این تیم پشت سر فرانسه در رده دوم جدول دیده 
می‌شود. هلند امشب باید برابر ایرلندی مسابقه بدهد که حذفش از 
قبل، قطعی شده است. از آن‌جایی که هلند در بازی‌های رودررو موفق 
به شکست دادن یونان شــده، با برد بازی امشب تحت هر شرایطی 
به رقابت‌های یورو صعود خواهد کرد. به جز ماتیاس دلیخت، همه 
ستاره‌های دیگر هلند برای بازی امشب در دسترس خواهند بود. بازی 
همزمان این گروه بین فرانسه و جبل‌الطارق برگزار می‌شود. فرانسه 
از قبل صعودش را قطعی کرده و فقط به دنبال رسیدن به هفتمین 
برد متوالی در این گروه است. تنها خبر بد این روزهای اردوی فرانسه، 

مصدومیت شــدید کاماوینگا بوده که موجب دوری یک ماهه او از 
ترکیب رئال مادرید خواهد شد.

یک  رقابت    دیوانه‌وار
رقابت دیگر امشب بین ولز و کرواسی برای ایستادن روی سکوی 
دوم گروه و صعود مستقیم به یورو خواهد بود. البته این دو تیم مستقیما 
با هم مسابقه نمی‌دهند. ولز باید در زمین ارمنستانی به میدان برود که 
اگر برنده مسابقه امشب باشد، خودش هم برای رسیدن به یورو صاحب 
شانس خواهد شد. کرواسی نیز در زمین لاتویا مسابقه خواهد داد. هر 
دو تیم 10 امتیازی هستند و به جز بازی‌های امشب، یک نبرد دیگر 
خواهند داشت. در هفته آخر، کار ولز کمی سخت‌تر است. چراکه باید 
روبه‌روی صدرنشین گروه یعنی ترکیه قرار بگیرد. سرنوشت هنوز 
در دستان ولز است. این تیم در بازی‌های رودررو روبه‌روی کرواسی 
نتایج بهتری گرفته و اگر برنده هر دو بازی آخر این گروه باشد، پشت 
سر ترکیه راهی جام ملت‌ها خواهد شد. در این صورت کرواسی برای 

صعود باید به امید پلی‌آف بماند.

بازی   کلاسیک
برخوردهای آلمان و ترکیه نه فقط به خاطر همسایگی‌شان، بلکه به 
خاطر انبوه بازیکنان ترک‌تباری که در تیم ملی آلمان حضور داشته‌اند 
همیشه تماشایی بوده است. میزبان یورو امشب در استادیوم المپیک 
برلین روبه‌روی یکی از اولین صعودکننده‌ها به این جام قرار می‌گیرد. 
ترکیه با مونتلا، نتایج بسیار خوبی به دست آورده و در سوی مقابل، 
آلمان هم بعد از ورود ناگلزمان در دو بازی یک برد و یک تســاوی را 

تجربه کرده است.

شنبه حساس فوتبال اروپا و چند مسابقه کلیدی

شب نارنجی!‌

اتفاق روز


